
N E R A C A 

TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 30 JUNI 2022 

(DALAM RUPIAH) 

 
 

Kode Lap 

Tanggal 

Halaman 

 
 

: LSAIKB 

:  04-07-2022 

: 1 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG 

ESELON 1 01 

WILAYAH/PROVINSI 1500 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

INSTANSI DAERAH 

SATUAN KERJA : 402571 PENGADILAN AGAMA NEGARA 

JENIS KEWENANGAN : KD Kantor Daerah 
 

NAMA PERKIRAAN 

JUMLAH Kenaikan (penurunan) 

 
30 JUNI 2022 

 
31 DES 2021 

 
Jumlah 

 
% 

1 2 3 4 5 

ASET     

ASET LANCAR     

Kas di Bendahara Pengeluaran 24,000,000 0 24,000,000 - 

Persediaan 0 100,000 (100,000) (100) 

Jumlah ASET LANCAR 24,000,000 100,000 23,900,000 23.900 

ASET TETAP     

Tanah 1,604,226,000 1,604,226,000 0 - 

Peralatan dan Mesin 1,973,903,826 1,964,568,826 9,335,000 0 

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin (1,779,911,784) (1,724,519,696) (55,392,088) 3 

Peralatan dan Mesin (Netto) 193,992,042 240,049,130 (46,057,088) (19) 

Gedung dan Bangunan 1,444,657,000 1,444,657,000 0 - 

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan (190,894,554) (169,684,047) (21,210,507) 13 

Gedung dan Bangunan (Netto) 1,253,762,446 1,274,972,953 (21,210,507) (2) 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 74,717,500 74,717,500 0 - 

Akumulasi Penyusutan Jalan, Irigasi dan Jaringan (74,717,500) (74,717,500) 0 - 

Aset Tetap Lainnya 30,871,557 30,871,557 0 - 

Jumlah ASET TETAP 3,082,852,045 3,150,119,640 (67,267,595) (2) 

ASET LAINNYA     

Aset Tak Berwujud 14,450,000 14,450,000 0 - 

Aset Lain-lain 0 163,943,500 (163,943,500) (100) 

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya 0 (163,943,500) 163,943,500 (100) 

Akumulasi Amortisasi Aset Lainnya (14,450,000) (14,450,000) 0 - 

Jumlah ASET LAINNYA 0 0 0 - 

Jumlah ASET 3,106,852,045 3,150,219,640 (43,367,595) (1) 

KEWAJIBAN     

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK     

Utang kepada Pihak Ketiga I 283,067,328 6,101,293 276,966,035 4.539 

Uang Muka dari KPPN 24,000,000 0 24,000,000 - 

Jumlah KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 307,067,328 6,101,293 300,966,035 4.933 

Jumlah KEWAJIBAN 307,067,328 6,101,293 300,966,035 4.933 

EKUITAS     

EKUITAS     

EKUITAS 2,799,784,717 3,144,118,347 (344,333,630) (11) 

Jumlah EKUITAS 2,799,784,717 3,144,118,347 (344,333,630) (11) 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 3,106,852,045 3,150,219,640 (43,367,595) (1) 



Kandangan , 29 Juni 2022 

Kuasa Pengguna Barang 

 
 
 
 

H. Abdul Khaliq, S.Ag. 

197805252001121007 



NERACA SALDO 

TINGKAT SATUAN KERJA 

PER 1 JANUARI 2022 

 
 

Kode Lap 

Tanggal 

Halaman 

 
 

: NPSAIKS 

:   04-07-2022 

: 1 

 
 
 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG 

ESELON 1 01 

WILAYAH/PROVINSI 1500 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

INSTANSI DAERAH 

SATUAN KERJA : 402571 PENGADILAN AGAMA NEGARA 

JENIS KEWENANGAN : KD Kantor Daerah 
 

KODE 
PERKIRAAN 

 
NAMA PERKIRAAN 

 
DEBET 

 
KREDIT 

117111 Barang Konsumsi 100,000 0 

131111 Tanah 1,604,226,000 0 

132111 Peralatan dan Mesin 1,964,568,826 0 

133111 Gedung dan Bangunan 1,444,657,000 0 

134113 Jaringan 74,717,500 0 

135121 Aset Tetap Lainnya 30,871,557 0 

137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 0 1,724,519,696 

137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 0 169,684,047 

137313 Akumulasi Penyusutan Jaringan 0 74,717,500 

162151 Software 14,450,000 0 

166112 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi pemerintahan 163,943,500 0 

169122 
Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam Operasi 
Pemerintahan 0 163,943,500 

169315 Akumulasi Amortisasi Software 0 14,450,000 

212111 Belanja pegawai yang masih harus dibayar 0 976,037 

212112 Belanja barang yang masih harus dibayar 0 5,125,256 

391111 Ekuitas 0 3,144,118,347 

JUMLAH 5,297,534,383 5,297,534,383 



NERACA PERCOBAAN 

TINGKAT SATUAN KERJA Kode Lap    : NPSAIKS 

 

PEMBUKUAN DASAR KAS Tanggal :   04-07-2022 

PER 30 JUNI 2022 Halaman : 1 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG 

ESELON 1 01 

WILAYAH/PROVINSI 1500 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

INSTANSI DAERAH 

SATUAN KERJA : 402571 PENGADILAN AGAMA NEGARA 

JENIS KEWENANGAN : KD Kantor Daerah 
 

TIPE 
ANGGARAN 

 
KODE 

PERKIRAAN 

 
NAMA PERKIRAAN 

 
DEBET 

 
KREDIT 

2 219511 Uang Muka dari KPPN 0 24,000,000 

2 313111 Ditagihkan ke Entitas Lain 0 1,446,420,812 

2 313121 Diterima dari Entitas Lain 4,213,400 0 

2 425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin 0 4,213,400 

2 511111 Belanja Gaji Pokok PNS 410,512,320 0 

2 511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 6,641 0 

2 511121 Belanja Tunj. Suami/Istri PNS 31,536,616 0 

2 511122 Belanja Tunj. Anak PNS 10,058,416 0 

2 511123 Belanja Tunj. Struktural PNS 13,580,000 0 

2 511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 374,295,000 0 

2 511125 Belanja Tunj. PPh PNS 43,488,318 0 

2 511126 Belanja Tunj. Beras PNS 25,841,850 0 

2 511129 Belanja Uang Makan PNS 53,268,000 0 

2 511151 Belanja Tunjangan Umum PNS 3,990,000 0 

2 511157 Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim 32,400,000 0 

2 521111 Belanja Keperluan Perkantoran 175,652,552 0 

2 521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 895,000 0 

2 521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja 21,300,000 0 

2 521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 3,980,000 0 

2 521241 
Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi 
COVID-19 2,530,000 0 

2 521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 16,574,000 0 

2 522111 Belanja Langganan Listrik 19,912,276 0 

2 522112 Belanja Langganan Telepon 558,658 0 

2 522113 Belanja Langganan Air 1,138,600 0 

2 522141 Belanja Sewa 21,060,000 0 

2 522192 Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 5,000,000 0 

2 523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 77,305,000 0 

2 523119 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya 2,875,000 0 

2 523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 60,542,664 0 

2 524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 28,120,000 0 

2 532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 10,000,000 0 

2 825111 Pengeluaran Uang Persediaan 24,000,000 0 

7 511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 59 

JUMLAH 1,474,634,311 1,474,634,271 



NERACA PERCOBAAN 

TINGKAT SATUAN KERJA Kode Lap    : NPSAIKS 

 

PEMBUKUAN DASAR AKRUAL Tanggal :   04-07-2022 

PER 30 JUNI 2022 Halaman : 1 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG 

ESELON 1 01 

WILAYAH/PROVINSI 1500 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

INSTANSI DAERAH 

SATUAN KERJA : 402571 PENGADILAN AGAMA NEGARA 

JENIS KEWENANGAN : KD Kantor Daerah 
 

TIPE 
ANGGARAN 

 
KODE 

PERKIRAAN 

 
NAMA PERKIRAAN 

 
DEBET 

 
KREDIT 

2 111611 Kas di Bendahara Pengeluaran 24,000,000 0 

2 131111 Tanah 1,604,226,000 0 

2 132111 Peralatan dan Mesin 1,973,903,826 0 

2 133111 Gedung dan Bangunan 1,444,657,000 0 

2 134113 Jaringan 74,717,500 0 

2 135121 Aset Tetap Lainnya 30,871,557 0 

2 137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 0 1,779,911,784 

2 137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 0 190,894,554 

2 137313 Akumulasi Penyusutan Jaringan 0 74,717,500 

2 162151 Software 14,450,000 0 

2 169315 Akumulasi Amortisasi Software 0 14,450,000 

2 212111 Belanja pegawai yang masih harus dibayar 0 269,771,328 

2 212112 Belanja barang yang masih harus dibayar 0 13,296,000 

2 219511 Uang Muka dari KPPN 0 24,000,000 

2 313111 Ditagihkan ke Entitas Lain 0 1,446,420,852 

2 313121 Diterima dari Entitas Lain 4,213,400 0 

2 391111 Ekuitas 0 3,144,118,347 

2 425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin 0 4,213,400 

2 511111 Beban Gaji Pokok PNS 526,914,660 0 

2 511119 Beban Pembulatan Gaji PNS 8,679 0 

2 511121 Beban Tunj. Suami/Istri PNS 39,772,910 0 

2 511122 Beban Tunj. Anak PNS 12,625,762 0 

2 511123 Beban Tunj. Struktural PNS 16,620,000 0 

2 511124 Beban Tunj. Fungsional PNS 482,265,000 0 

2 511125 Beban Tunj. PPh PNS 59,689,811 0 

2 511126 Beban Tunj. Beras PNS 32,997,630 0 

2 511129 Beban Uang Makan PNS 53,268,000 0 

2 511151 Beban Tunjangan Umum PNS 5,810,000 0 

2 511157 Beban Tunjangan Kemahalan Hakim 37,800,000 0 

2 521111 Beban Keperluan Perkantoran 187,098,054 0 

2 521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 895,000 0 

2 521115 Beban Honor Operasional Satuan Kerja 21,300,000 0 

2 521119 Beban Barang Operasional Lainnya 3,980,000 0 

2 521241 
Beban Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi 
COVID-19 2,530,000 0 

2 522111 Beban Langganan Listrik 16,800,818 0 

2 522112 Beban Langganan Telepon 490,158 0 

2 522113 Beban Langganan Air 1,043,800 0 

2 522141 Beban Sewa 21,060,000 0 

2 522192 Beban Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 5,000,000 0 



NERACA PERCOBAAN 

TINGKAT SATUAN KERJA Kode Lap    : NPSAIKS 

 

PEMBUKUAN DASAR AKRUAL Tanggal :   04-07-2022 

PER 30 JUNI 2022 Halaman : 2 

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG 

ESELON 1 01 

WILAYAH/PROVINSI 1500 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

INSTANSI DAERAH 

SATUAN KERJA : 402571 PENGADILAN AGAMA NEGARA 

JENIS KEWENANGAN : KD Kantor Daerah 
 

TIPE 
ANGGARAN 

 
KODE 

PERKIRAAN 

 
NAMA PERKIRAAN 

 
DEBET 

 
KREDIT 

2 523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 77,305,000 0 

2 523119 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya 2,875,000 0 

2 523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 60,542,664 0 

2 524111 Beban Perjalanan Dinas Biasa 28,120,000 0 

2 591111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 56,057,088 0 

2 591211 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 21,210,507 0 

2 593111 Beban Persediaan konsumsi 16,674,000 0 

7 511119 Beban Pembulatan Gaji PNS 0 99 

JUMLAH 6,961,793,824 6,961,793,864 

 


